
Администрация Курчалоевского муниципального района Чеченской Республ
Муниципальное учреждение

ики

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Отдел образования Курчалоевского района»)

Нохчийн Республикин Курчалойн муниципальни к1оштан администраци
Муницнпальни учреждена 

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУРЧАЛОЙН 
КЮШТАН ДЕШАРАН ДАККА»

(МУ «Курчалойн к!оштан дешаран дакьа»)

П Р И К А З
«25» января 2024 г. № 7-од

О закреплении муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений за конкретными 
территориями Курчалоевского муниципального района 
в новой редакции

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, со 
статьями 5, 9 Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», со статьей 3 Федерального закона от 25.07.1993 
№  5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, 
выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», во 
исполнение приказа М инистерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 №  458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» и в целях соблюдения конституционных прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного образования, 
обеспечения территориальной доступности общеобразовательных организаций, п р и к а з ы в а ю :
1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные организации за 
конкретными территориями Курчалоевского муниципального района согласно 
приложению. (Приложение)
2. Считать утратившим силуприказ МУ «Отдел образования Курчалоевского 
района» от 28.02.2023 № 47-од «О закреплении муниципальных 
общ еобразовательных организаций за конкретными территориями 
Курчалоевского муниципального района».
3. Разместить настоящий приказ в сети «интернет» на официальном сайте МУ 
«Отдел образования Курчалоевского района».
4. Руководителям муниципатьных бюджетных общеобразовательных 
учреждений организовать учет детей на закрепленных территориях согласно 
приложению.



5. О тветственность за исполнение настоящ его приказа возложить на главного 
спец иалиста  Т айсум ова А.М .
6. К он троль над исполнением настоящ его приказа оставляю за собой.

И .о. начальника

С приказом  ознакомлен:

М.Б. Хататаева

Тайсумов А.М.



Приложение к приказу 
МУ «Отдел образования 
Курчалоевского района» 

№7-од от «25» января 2024г.

Территории Курчалоевского муниципального района, закрепленные за 
муниципальными общ еобразовательными организациями для обеспечения 
получения обязательного общего образования детьми в возрасте до 18 лет

№
п\п

Наименование
общеобразовательной

Территория Курчалоевского 
муниципального района 
(микрорайоны школ)

1 М  униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Джагларгинская СШ » Чеченская 
Республика, Курчалоевский район, 
с. Джагларги, ул. А.А.Кадырова, 23-а.

село Джагларги


